

PROCOLO: 2021010325

PREGÃO PRESENCIAL: 014/2021

ÓRGÃO: SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO – SAE

OBJETO: Registro de Preços para FUTURA e EVENTUAL aquisição de materiais diversos tais como: mobiliários, eletrônicos, e eletro-eletrônicos, visando atender às necessidades da Superintendência Municipal de Água e Esgoto – SAE, para o período de 12 (doze) meses.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Considerando que a Adjudicação é ato pelo qual a Administração atribui ao licitante vencedor o objeto da licitação;

Considerando que a Homologação é ato que ratifica todo o procedimento licitatório e confere aos atos praticados aprovação para que produzam os efeitos jurídicos necessários;

Considerando que cabe à autoridade competente a homologação diante da legalidade dos atos praticados na licitação e a conveniência da contratação do objeto licitado para a Administração;

Considerando que o artigo 38, inciso VII, da Lei 8.666/93 prevê que os atos de adjudicação do objeto da licitação e da sua homologação serão juntados oportunamente no procedimento da licitação;

Considerando que o artigo 43, inciso VI, da Lei 8.666/93, prevê a deliberação da autoridade competente quanto à homologação e adjudicação do objeto da licitação;

Considerando que não houve impugnação e interposição de recursos ao resultado apurado.

RESOLVE:

HOMOLOGAR e ADJUDICAR o presente processo licitatório, autuado sob o nº **2021010325**, modalidade Pregão Presencial – Sistema Registro de Preços nº **014/2021**, nos termos assentados na Ata da Sessão Pública, cuja licitante vencedora foi a seguinte empresa:

- **MCM TECNOLOGIA E SOLUÇÕES EIRELI ME**
CNPJ nº 23.323.053/0001-49

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
12	ARMÁRIO DE AÇO COM 4 GAVETAS PARA PASTAS SUSPENSAS. COR CINZA CRISTAL	5	NOBRE	R\$ 833,31	R\$ 4.166,55
27	CONJUNTO COZINHA 4 PEÇAS BRANCO- PANELEIRO, BALCAO, ARMÁRIO AÉREO E NICHU. EM AÇO COR: BRANCO	20	ITATIAIA	R\$ 943,56	R\$ 18.871,20

Departamento de Licitação e Contratos.
Superintendência Municipal de Água e Esgoto – SAE.
Município de Catalão.

30	FRIGOBAR 220 V COM CAPACIDADE DE 70 L. COR: BRANCO.	5	MIDEA	R\$ 915,00	R\$ 4.575,00
32	FOGÃO 4 BOCAS BRANCO COM ACENDIMENTO AUTOMÁTICO.	5	BRASLAR	R\$ 585,00	R\$ 2.925,00
39	LIQUIDIFICADOR 550W. 220V. COPO PLÁSTICO. 3 VELOCIDADES E PULSAR/AUTO LIMPEZA. COR BRANCO.	5	ARNO	R\$ 138,58	R\$ 692,90
43	KIT TELA MAPA TENSIONADA.	2	TES	R\$ 578,66	R\$ 1.157,32
48	HEAD SET COM BASE DISCADORA	3	INTELBRAS	R\$ 174,50	R\$ 523,50
VALOR TOTAL →					R\$ 32.911,47

• **DISTRIBUIDORA SÃO FRANCISCO LTDA EPP**
CNPJ nº 07.058.158/0001-61

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
49	ANTENA DIGITAL. CONECTOR "F" MACHO. ESTRUTURA DE POLIPROPILENO. COR PRETA. TIPO DE TRANSMISSÃO: VHF OU UHF.	3	AQUARIO-110	R\$ 100,00	R\$ 300,00
VALOR TOTAL →					R\$ 300,00

• **MAB EQUIPAMENTOS EIRELI**
CNPJ nº 37.658.173/0001-01

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
29	GELADEIRA/REFRIGERADOR FROST FREE 220V COM CAPACIDADE 260 L. COR: BRANCA.	5	CONSUL	R\$ 1.850,00	R\$ 9.250,00
31	MICROONDAS 220 V COM CAPACIDADE DE 20 L. COR: BRANCO.	5	MIDEA	R\$ 422,15	R\$ 2.110,75
33	FOGÃO INDUSTRIAL COM 2 QUEIMADORES DUPLOS DE FERRO FUNDIDO, ALIMENTAÇÃO À GÁS.	2	METALFOUR	R\$ 480,00	R\$ 960,00
37	FREEZER HORIZONTAL 1 PORTA. CAPACIDADE: 309L. COR: BRANCO. 220V.	1	CONSUL	R\$ 1.929,90	R\$ 1.929,90
VALOR TOTAL →					R\$ 14.250,65

• **PROSPERAR PRODUTOS EIRELI**
CNPJ nº 30.802.043/0001-51

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
28	BEBEDOURO DE ÁGUA COM SISTEMA ELETRÔNICO DE REFRIGERAÇÃO. COM REGULAGEM DE TEMPERATURA. PINGADEIRA LIMPÁ-FÁCIL. INSTALAÇÃO DE MESA. RESERVATÓRIO DE 20,3 LITROS. 220V	5	POLAR	R\$ 538,00	R\$ 2.690,00
34	BEBEDOURO COM CAPACIDADE PARA GARRAFAO DE 10L OU 20L. COM SISTEMA ELETRÔNICO DE REFRIGERAÇÃO. DUAS TORNEIRAS. COR: BRANCO. 220V	3	MULTILASER	R\$ 409,20	R\$ 1.227,60
36	FREEZER HORIZONTAL 2 PORTAS. CAPACIDADE: 534L. 220V. COR: BRANCA.	1	CONSUL	R\$ 2.600,00	R\$ 2.600,00
45	TELEFONE COM FIO - 3 FUNÇÕES: FLASH, REDIAL/REDISCAR E MUTE/MUDO - 3 VOLUMES DE CAMPAINHA - 2 TIMBRES DE CAMPAINHA - POSIÇÕES MESA E PAREDE - PESO SEM EMBALAGEM: 415G - CONSUMO DE ENERGIA: NÃO CONSOME ENERGIA- DIMENSÕES: 187 X 137 X 90MM - DURAÇÃO DO FLASH 300 MS - SINALIZAÇÃO: DE LINHA PULSO E TOM - GARANTIA: 01 ANO	10	INTELBRAS	R\$ 59,04	R\$ 590,40
46	TELEFONE SEM FIO - IDENTIFICAÇÃO DE CHAMADAS: SIM - DTMF/FSK - DISPLAY LUMINOSO: NÃO - TECLADO LUMINOSO: NÃO	10	INTELBRAS	R\$ 124,08	R\$ 1.240,80

Departamento de Licitação e Contratos.
Superintendência Municipal de Água e Esgoto – SAE.
Município de Catalão.

	- CAPACIDADE DE EXPANSÃO - SIM - 7 RAMAIS (BASE + 6 RAMAIS) - TIPOS DE TOQUE: 7 - CAPACIDADE DA AGENDA: 70 CONTATOS - GARANTIA 12 MESES - BIVOLT				
47	HEAD SET HEADPHONE	5	OEX	R\$ 69.,12	R\$ 345,60
				VALOR TOTAL →	R\$ 8.694,40

• **MC SILVA REFRIGERAÇÃO EIRELI**
CNPJ nº 33.002.722/0001-34

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
35	CAFETEIRA ELÉTRICA DIGITAL E PROGRAMÁVEL, CAPACIDADE ATÉ 30 CAFÉS. BASE DE AQUECIMENTO, POTÊNCIA: 750W. 220V. COR: PRETA.	3	PHILCO	R\$ 199,00	R\$ 597,00
38	SANDUICHEIRA GRILL PRESS. 220V. POTÊNCIA: 850W.	5	PHILCO	R\$ 150,00	R\$ 750,00
40	CAIXA DE MULTIMÍDIA – KIT MULTILASER BLUETHOOH, COM 2 CAIXAS DE SOM STÉRIO DE 3W E 1 SUBWOOFER DE 8W.	2	SUMAY	R\$ 134,00	R\$ 268,00
41	CÂMERA FOTOGRÁFICA PROFISSIONAL. FOTOS COM ATÉ 18 MP E VÍDEOS EM FULL HD. LENTE INTERCAMBIÁVEL. AJUSTES MANUAIS. BATERIA RECARREGÁVEL. TELA ARTICULAVEL.	1	SONY	R\$ 1.388,00	R\$ 1.388,00
42	DATA SHOW PROJETOR EPSON POWERLITE COM TECNOLOGIA 3 LCD DE 3 CHIPS, 2 ENTRADAS HDMI, RESOLUÇÃO DE 1280x800 (WXGVA) COM CONTROLE REMOTO.	2	BRASIL PC	R\$ 3.965,00	R\$ 7.930,00
44	MICROFONE DUPLO VOKAL VLA-42, SEM FIO, DUPLO COM RECEPTOR UHF DE 2 ANTENAS E BATERIA DE LITÍUM.	1	TRON	R\$ 810,00	R\$ 810,00
				VALOR TOTAL →	R\$ 11.743,00

• **KM INDUSTRIA & COMERCIO DE MOVEIS EIRELLI**
CNPJ nº 17.344.993/0001-11

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	CADEIRA ESCRITÓRIO PRESIDENTE EM TELA MESH COM BASE EM AÇO CROMADO. PESO SUPORTADO: 120 KG	20	KM/CPR01	R\$ 650,00	R\$ 13.000,00
2	CADEIRA DE ESCRITÓRIO PRESIDENTE EM TELA MESH COM BASE EM AÇO CROMADO. PESO SUPORTADO: 150 KG.	10	KM/ CPR02	R\$ 500,00	R\$ 5.000,00
3	CADEIRA UNIVERSITÁRIA DIRETOR COM APOIA BRAÇOS E PRANCHETA ESCAMOTEÁVEL, ASSENTO E ENCOSTO COM ESPUMA INJETADA COM REVESTIMENTO EM COURO SINTÉTICO - COR PRETA.	20	KM/ CDUN01	R\$ 400,00	R\$ 8.000,00
4	CADEIRA FIXA MODELO EXECUTIVA SEM BRAÇOS EM COURÍSSIMO PRETO.	10	KM/ CD1	R\$ 135,00	R\$ 1.350,00
5	CADEIRA LONGARINA COM 3 LUGARES. COR: PRETA. MATERIAL: COURÍSSIMO.	4	KM/ LG3	R\$ 300,00	R\$ 1.200,00
6	CADEIRA LONGARINA COM 5 LUGARES. COR: PRETA. MATERIAL: COURÍSSIMO.	4	KM/ LG5	R\$ 500,00	R\$ 2.000,00
7	BANQUETA GIRATÓRIA COM BRAÇOS, BASE E APOIO AÇO CROMADO, COM REGULAGEM DE ALTURA COM PISTÃO A GÁS. MATERIAL DO ASSENTO: COURÍSSIMO. PESO SUPORTADO: 130 KG.	4	KM/ BQ2	R\$ 400,00	R\$ 1.600,00
8	CADEIRA GIRATÓRIA TIPO SECRETARIA, SEM BRAÇOS, EM COURÍSSIMO PRETO. COM AJUSTE DE ALTURA	15	KM/ CD2	R\$ 240,00	R\$ 3.600,00
9	KIT COM 5 RODÍZIOS PARA CADEIRAS DE ESCRITÓRIO	5	KM KIT 5 RODIZIO	R\$ 24,00	R\$ 120,00

Departamento de Licitação e Contratos.
Superintendência Municipal de Água e Esgoto – SAE.
Município de Catalão.

10	ARQUIVO COM 4 GAVETAS PARA PASTAS SUSPENSAS COM CORREDIÇAS METÁLICAS.	5	IDEAL/ ARQ4	R\$	627,00	R\$	3.135,00
11	ARMÁRIO TIPO ROUPEIRO 08 PORTAS COM 04 COLUNAS. EM AÇO. COR: CINZA. DEVE POSSUIR CONEXÃO (PITÃO) PARA CADEADO.	10	IDEAL/ GR8	R\$	750,00	R\$	7.500,00
13	MESA PARA ESCRITÓRIO, COMPRIMENTO: 1,60CM; LARGURA: 63CM; ALTURA: 74,5CM. MATERIAL: MDP. SEM GAVETAS. SIM. COR: TABACO.	3	KM/ MSE160X63	R\$	499,00	R\$	1.497,00
14	ARMÁRIO MULTIUSO COM 2 PORTAS COM PRATELEIRAS. MATERIAL: MDP. COR: TABACO. A COM CHAVE.	3	KM/ ARM2-MDF	R\$	710,00	R\$	2.130,00
15	ARMÁRIO BAIXO EM MDP COR TABACO COM CHAVE COM 2 PORTAS. DIMENSÕES: 75 X 42 X 80 CM.	3	KM/ ARM02-BAXO	R\$	450,00	R\$	1.350,00
16	ARMÁRIO BAIXO COR CINZA COM CHAVE COM 2 PORTAS. DIMENSÕES: 75 X 42 X 80 CM.	4	KM/ ARM01-BAIXO	R\$	368,00	R\$	1.472,00
17	MESA PARA ESCRITÓRIO, COMPRIMENTO: 1,60CM; LARGURA: 60CM; ALTURA: 74,5CM. COM GAVETAS.	5	KM/ MSE160X60	R\$	450,00	R\$	2.250,00
18	MESA PARA ESCRITÓRIO, COMPRIMENTO: 1,20CM; LARGURA: 60CM; ALTURA: 74,5CM. COM GAVETAS.	6	KM/ MSE120X60	R\$	310,00	R\$	1.860,00
19	MESA PARA ESCRITÓRIO TIPO L COM GAVETAS. LARGURA: 60CM.	3	KM/ MSL2	R\$	450,00	R\$	1.350,00
20	GAVETEIRO VOLANTE COM 2 GAVETAS E 01 GAVETÃO PARA PASTA SUSPENSA COM GAVETAS. MATERIAL: MDP.	3	KM/ GV2	R\$	350,00	R\$	1.050,00
21	GAVETEIRO VOLANTE COM 4 GAVETAS COM RODINHAS. DIMENSÕES: 46,5CMX49CMX71CM (LXPXA). MATERIAL: MDP.	3	KM/ GV4	R\$	580,00	R\$	1.740,00
22	MESA TIPO BAIA COM DIVISÓRIAS PARA ESCRITÓRIO DE ATENDIMENTO AO CLIENTE, COM 2 LUGARES, COR CINZA.	3	KM/ MST02	R\$	1.100,00	R\$	3.300,00
23	MESA TIPO BAIA COM DIVISÓRIAS PARA ESCRITÓRIO DE ATENDIMENTO AO CLIENTE, COM 3 LUGARES, COR CINZA.	3	KM/ MST03	R\$	1.650,00	R\$	4.950,00
24	MESA DE COZINHA RETANGULAR. MATERIAL: MDP. DIMENSÕES: COMPRIMENTO: 1,20, LARGURA: 80CM.	10	KM/ MRF01	R\$	350,00	R\$	3.500,00
25	MESA DE COZINHA RETANGULAR. MATERIAL: MDP. DIMENSÕES: COMPRIMENTO: 1,80, LARGURA: 80CM.	20	KM/ MRF02	R\$	540,00	R\$	10.800,00
26	MESA LATERAL PARA CAFÉ E ÁGUA. DIMENSÕES: ALTURA: 53,5 CM; LARGURA: 70 CM; PROFUNDIDADE: 30 CM. MATERIAL: MPD. COR: BRANCA.	10	KM/ ML02	R\$	399,00	R\$	3.990,00
VALOR TOTAL →						R\$ 87.744,00	

O valor total adjudicado e homologado é de R\$ 155.643,52 (cento e cinquenta e cinco mil e seiscentos e quarenta e três reais e cinquenta e dois centavos).

Catalão/GO, aos 15 dias do mês de junho de 2021.

RODRIGO RAMOS MARGON VAZ
Superintendente Municipal de Água e Esgoto - SAE